CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 4.030/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 07 de novembro de 2023.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.787/2023, de autoria do VEREADOR SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA/UNIÃO, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Superintendência de
Água e Esgoto – SAE, urgência na reparação de um vazamento de água na Rua
Olívio Vieira dos Santos, Bairro Vieno, conforme foto anexa, que mostra a
calamidade que se encontra o local.

Moradores têm reclamado que sempre há esses tipos de vazamentos,
alguns solicitaram que fosse concretizada a construção de fossas ecológicas, para
poder amenizar os transtornos que sempre têm causado estes vazamentos.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-12-19T11:13:54-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-12-20T11:45:08-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro